ATA 01/2017
Aos vinte e quatro dia do mês de outubro do ano de dois mil e dezessete (24/10/2017), às nove (9) horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 103/2017, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 29/2017, que trata da contratação de empresa para realizar revisão geral da parte mecânica veículo Sprinter 313 G620, placa IRY 8093, através da Secretaria Municipal da Saúde. Inicialmente registrou-se a presença da seguinte empresa: DAIANE OLIVEIRA DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ nº 17.069.612/0001-33. Foi aguardado cinco minutos para ver se mais algum participante comparecia, mas não houve mais interessados. A comissão decidiu pelo andamento do processo por se tratar de veículo ambulância pela necessidade de conserto. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada a empresa participante. A empresa DAIANE OLIVEIRA DE LIMA – ME, abriu mão do prazo recursal. Sendo assim a comissão decide pela imediata abertura do envelope nº 02 – Proposta Financeira da empresa. Após análise e por estar de acordo com o valor orçado pelo município, a Comissão declara vencedora a empresa DAIANE OLIVEIRA DE LIMA – ME, no valor de R$ 18.082,030, sendo: R$ 15.047,00 de peças e R$ 3.035,30 de mão de obra.  Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da prefeitura, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.